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F. t. 1. vedr. pensionsafkastbeskatningsloven 

Lovforslag nr. L 87. Fremsat den 27. februar 2008 af skatteministeren (Kristian Jensen) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  p c n s i o n s a f k a s t b c s k a t n i n g s l o  v e n  

: (Præciseringer af kompensationsordning) 

§1 

I pensionsafkastbeskatningsloven, lov nr. 
1535 af 19. december 2007, foretages følgende 
ændringer: 

1.1 § 40, stk. 1, 2. pkt., stk. 2, 7. pkt:, stk. 3, 1. 
pkt., stk. 4, 1. pkt., stk. 5, l. pkt., stk. 6, l.pkt., og 
stk. 8, 7. pkt., ændres »investeringsforening« til: 
»investeringsforening omfattet af § 4 i lov om 
beskatning af visse pensionskapitaler m.v. (pen- 
sionsafkastbeskatningsloven)«. 

2.1 § 40, stk. 3, indsættes efter 4. pkt.: 
»Hvis pensionsinstituttet ikke kan indsætte 

beløbet på en nyoprettet tilsvarende pensions- 
ordning i pensionsinstituttet, jf. lov om finansiel 
virksomhed §§ 304 eller 307, kan den pensions- 
berettigede vælge mellem at få indbetalt beløbet 
på en tilsvarende ordning i et andet pensionsin- 
stitut eller at fa udbetalt beløbet efter fradrag, af 
afgift på 60 pct.« 

3.1 § 40, stk. 3, indsættes efter 5. pkt., der bliver 
6. pkt.: 

»Pensionsberettigede, der ikke længere har en 
ordning i pensionsinstituttet, og som ikke med- 
deler pensionsinstituttet sit valg senest 1 måned 
efter modtagelsen af underretning fra pensions- 
instituttet om valgmuligheden, anses dog for at 
have valgt udbetaling af beløbet efter fradrag af 
afgift på 60 pet., hvis pensionsinstituttet i forbin- 
delse med underretning om valgmuligheden har 
underrettet den pensionsberettigede herom.« 

4.1 § 40, stk. 3, 9. pkt., der bliver 11. pkt., ændres 
»4.-8. pkt.<<, til: »4.-10. pkt.« 

5.1 1$40, stk. 4, indsættes efter 5. pkt.: 
»Hvis pensionsinstituttet ikke kan indsætte 

beløbet på en nyoprettet tilsvarende pensions- 
ordning i pensionsinstituttet, jf. lov om finansiel 
virksomhed §§. 304 eller 307, kan den pensions- 
berettigede vælge mellem at få indbetalt beløbet 
på en tilsvarende ordning i et andet pensionsin- 
stitut eller at få udbetalt beløbet efter fradrag af 
afgift på 60 pct.« 

6. I i  40, stk. 4, indsættes efter 6. pkt., der bliver 
7. pkt.: 

»Pensionsberettigede, der ikke længere har en 
ordning i pensionsinstituttet, og som ikke med- 
deler pensionsinstituttet sit valg senest 1 måned 
efter modtagelsen af underretning fra pensions- 
instituttet om valgmuligheden, anses dog for at 
have valgt udbetaling af beløbet efter fradrag af 
afgift på 60 pet., hvis pensionsinstituttet i forbin- 
delse med underretning om valgmuligheden har 
underrettet den pensionsberettigede herom.« 

7.1 § 40, stk. 4, 10. pkt., der bliver 12. pkt., æn- 
dres »5.-9. pkt.« til: »5.-11. pkt.« 

8.1 § 40, stk. 6, indsættes efter 6. pkt.: 
»Hvis pensionsinstituttet ikke kan indsætte 

beløbet på en nyoprettét tilsvarende pensions- 
ordning i pensionsinstituttet, jf lov om finansiel 
virksomhed §§ 304 eller 307, kan den pensions- 
berettigede vælge mellem at få indbetalt beløbet 
på en tilsvarende ordning i et andet pensionsin- 
stitut eller at fa udbetalt beløbet efter fradrag af 
afgift på 60 pct.« 

9.1 § 40, stk. 6, indsættes efter 7. pkt., der bliver 
8. pkt.: 
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»Pensionsberettigede, der ikke længere har en 
ordning i pensionsinstituttet, og som ikke med- 
deler pensionsinstituttet sit valg senest 1 måned 
efter modtagelsen af underretning fra pensions- 
instituttet om valgmuligheden, anses dog for at 
have valgt udbetaling af beløbet efter fradrag af 
afgift på 60 pet., hvis pensionsinstituttet i forbin- 
delse med underretning om valgmuligheden har 
underrettet den pensionsberettigede herom.« 

10.1 § 40, stk. 6, 11. pkt., der bliver 13. pkt., æn- 
dres »6.-10. pkt.« til: »6.-12. pkt.« 

11. § 40, stk. 11, 9. pkt., ophæves og i stedet ind- 
sættes: 

»For pensionsordninger i pensionsinstitutter 
fremkommer kompensationstallet for obligati- 
onsserien herefter som 15 pet. af denne sum i kr. 
divideret med 100, reduceret med forholdet mel- 
lem udtrækninger i 2007, der ikke indgår i ydel- 
sesrækkerne efter stk. 10, 3. pkt., og beholdnin- 
gen af ikke udtrukne obligationer den 31. de- 
cember 2006. For pensionsordninger i pengein- 
stitutter fremkommer kompensationstallet for 
obligationsserien som 15 pet. af denne sum i kr. 
divideret med 100, reduceret med forholdet mel- 
lem udtrækninger i 2007, der ikke indgår i ydel- 
sesrækkerne efter stk. 10, 4. pkt., og beholdnin- 
gen af ikke udtrukne obligationer den 31. de- 
cember 2006. Kompensationstallet opgøres med 
4 decimaler.« 

12.1 § 40 indsættes efter stk. 12 som nye styk- 
ker: 

»Stk. 73. Ved opgørelsen af beholdningen den 
31. december 2006 medregnes alene ikke ud- 
trukne obligationer. 

Stk. 14. Indbetaling af kompensationsbeløbet 
på den pensionsberettigedes pensionsordning i 
forsikringsselskabet m.v. eller overførsel af be- 
løbet til en tilsvarende pensionsordning i et an- 
det forsikringsselskab m.v. efter stk. 1-4, anses 
for en overførsel efter pensionsbeskatningslo- 
vens §41. 

Stk. 15. Juridiske personer er ikke berettigede 
til kompensation efter denne bestemmelse. 

Stk. 16. I de helt særlige tilfælde, hvor forsik- 
ringsselskabet m.v. ikke har kunnet finde en 
pensionsberettiget, der ikke længere har en ord- 
ning i forsikringsselskabet m.v., kan forsikrings- 
selskabet m.v. undlade at anmode om kompen- 
sation for den pågældende.« 

Stk. 13-18 bliver herefter til stk. 17-22. 

13. I § 40, stk. 17, der bliver stk. 21, indsættes 
som 3. pkt.: 

»§ 27, stk. 1, finder tilsvarende anvendelse 
ved kontrollen af opgørelsen af kompensations- 
beløbene«. 

14.1 § 41, stk. 1, indsættes efter 4. pkt.: 
»Hvis pensionsinstituttet ikke kan indsætte 

beløbet på en nyoprettet tilsvarende pensions- 
ordning i pensionsinstituttet, jf. lov om finansiel 
virksomhed §§ 304 eller 307, kan den pensions- 
berettigede vælge mellem at få indbetalt beløbet 
på en tilsvarende ordning i et andet pensionsin- 
stitut eller at få udbetalt beløbet efter fradrag af 
afgift på 60 pct.« 

15.1 § 41, stk. 1, indsættes efter 5. pkt., der bliver 
6. pkt.: 

»Pensionsberettigede, der ikke længere har en 
ordning i pensionsinstituttet, og som ikke med- 
deler pensionsinstituttet sit valg senest 1 måned 
efter modtagelsen af underretning fra pensions- 
instituttet om valgmuligheden, anses dog for at 
have valgt udbetaling af beløbet efter fradrag af 
afgift på 60 pet., hvis pensionsinstituttet i forbin- 
delse med underretning om valgmuligheden har 
underrettet den pensionsberettigede herom.« 

16.1 § 41, stk. 1, 9. pkt., der bliver 11. pkt., æn- 
dres: »4.-8. pkt.« til: »4.-10. pkt.« 

17.1 § 41, stk. 2, indsættes efter 5. pkt.: 
»Hvis pensionsinstituttet ikke kan indsætte 

beløbet på en nyoprettet tilsvarende pensions- 
ordning i pensionsinstituttet, jf. lov om finansiel 
virksomhed §§ 304 eller 307, kan den pensions- 
berettigede vælge mellem at få indbetalt beløbet 
på en tilsvarende ordning i et andet pensionsin- 
stitut eller at få udbetalt beløbet efter fradrag af 
afgift på 60 pct.« 

18.1S 41, stk. 2, indsættes efter 6. pkt., der bliver 
7. pkt.: 

»Pensionsberettigede, der ikke længere har en 
ordning i pensionsinstituttet, og som ikke med- 
deler pensionsinstituttet sit valg senest 1 måned 
efter modtagelsen af underretning fra pensions- 
instituttet om valgmuligheden, anses dog for at 
have valgt udbetaling af beløbet efter fradrag af 
afgift på 60 pet., hvis pensionsinstituttet i forbin- 
delse med underretning om valgmuligheden har 
underrettet den pensionsberettigede herom.« 

19.1 § 41, stk. 2, 10. pkt., der bliver 12. pkt., æn- 
dres: »4.-9. pkt.« til: »4.-10. pkt.« 
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20.1 § 41, stk. 4, indsættes efter 5. pkt.: 
»Hvis pensionsinstituttet ikke kan indsætte 

beløbet på en nyoprettet tilsvarende pensions- 
ordning i pensionsinstituttet, jf. lov om finansiel 
virksomhed §§ 304 eller 307, kan den pensions- 
berettigede vælge mellem at få indbetalt beløbet 
på en tilsvarende ordning i et andet pensionsin- 
stitut eller at fa udbetalt beløbet efter fradrag af 
afgift på 60 pct.« 

21.1 § 41, stk. 4, indsættes efter 6. pkt., der bliver 
7. pkt.: 

»Pensionsberettigede, der ikke længere har en 
ordning i pensionsinstituttet, og som ikke med- 
deler pensionsinstituttet sit valg senest 1 måned 
efter modtagelsen af underretning fra pensions- 
instituttet om valgmuligheden, anses dog for at 
have valgt udbetaling af beløbet efter fradrag af 
afgift på 60 pet., hvis pensionsinstituttet i forbin- 
delse med underretning om valgmuligheden har 
underrettet den pensionsberettigede herom.« 

22.1 § 41, stk. 4, 11. pkt., der bliver 13. pkt., æn- 
dres »6.-10. pkt.« til: »6.-12. pkt.« 

23.1 § 41 indsættes efter stk. 7 som nye stykker: 
»Stk. 8. Indbetaling af kompensationsbeløbet 

på den pensionsberettigedes pensionsordning i 
forsikringsselskabet m.v. eller overførsel af be- 
løbet til en tilsvarende pensionsordning i et an- 

det forsikringsselskab m.v. efter stk. 1-4, anses 
for en overførsel efter pensionsbeskatningslo- 
vens § 41. 

Stk. 9. Juridiske personer er ikke berettigede til 
kompensation efter denne bestemmelse. 

Stk. 10. I de helt særlige tilfælde, hvor forsik- 
ringsselskabet m.v. ikke har kunnet finde en 
pensionsberettiget, der ikke længere har en ord- 
ning i forsikringsselskabet m.v., kan forsikrings- 
selskabet m.v. undlade at anmode om kompen- 
sation for den pågældende. 

Stk. 11. Markedsværdien pr. 31. december 
2005 er værdien pr. 31. december 2005 som den 
er anført i den reviderede og generalforsamlings- 
godkendté årsrapport for 2005.« 

Stk. 8-13 bliver herefter stk. 12-17. 

24. I § 41, stk. 12, der bliver stk. 16, indsættes 
som 3. pkt.: 

»§ 27, stk. l, finder tilsvarende anvendelse 
ved kontrollen af opgørelsen af kompensations- 
beløbene«. 

§2 . 

Loven træder i kraft dagen efter bekendtgørel- 
sen i Lovtidende og har virkning fra og med ind- 
komståret 2008. 
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B e m æ r k n i n g e r  t i l  l o v f o r s l a g e t  

Almindelige bemærkninger 

1. Lovforslagets formål og baggrund 
Lovforslagets formål er at præcisere de overgangs- 

bestemmelser om engangsudbetaling fra staten til 
pensionsopspareme (kompensationsordningen), der 
blev indført ved omlægningen af pensionsafkastbe- 
skatningen ved lov nr. 1535 af 19. december 2007 
(pensionsafkastbeskatningsloven). 

Lov nr. 1535 af 19. december 2007 udmønter den 
aftale, som regeringen (Venstre og Det Konservative 
Folkeparti) og Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti, 
Det Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti har 
indgået om den fremtidige pensionsbeskatning som 
følge af EF-Domstolens underkendelse af de danske 
pensionsbeskatningsregler i dom af 30. januar 2007 i 
sag C-150/04, Kommissionen mod Danmark. 

Overgangsbestemmelseme blev indført for at kom- 
pensere pensionsopspareme for ophævelsen af den 
hidtidige fritagelse for pensionsafkastskat af afkast af 
visse faste ejendomme og indeksobligationer. Med en 
række præciseringer søges det at undgå eventuel for- 
tolkningstvivl og at bidrage til en forenkling af selska- 
bemes arbejde med at fordele kompensationsbeløb ud 
individuelt til kundeme. 

2. Gældende ret 
Ved omlægningen af pensionsafkastbeskatningen 

ved lov nr. 1535 af 19. december 2007 blev den hidti- 
dige fritagelse for pensionsafkastskat af afkast af visse 
faste ejendomme og indeksobligationer ophævet. Ef- 
ter loven ydes pensionsopspareme kompensation for 
tabet af den fremtidige skattefrihed, jf. lovens §§ 40- 
41. 

3. Lovforslagets indhold 
Lovforslaget præciserer og justerer kompensations- 

ordningen på følgende punkter: 
-  Præcisering af, at beholdningen af indeksobligatio- 

ner ultimo 2006 ved beregningen af kompensatio- 
nen for ophævelse af skattefrihed af visse indeksob- 
ligationer korrigeres for udtrækninger i 2007, og at 

beholdningen den 31. december 2006 kun omfatter 
ikke udtrukne obligationer. 

-  Præcisering af, at der kun gives kompensation for 
tab af fremtidig skattefrihed til dem, der hidtil var 
skattefri af indeksobligationerne. 

-  Præcisering, der sikrer overensstemmelse med lov 
om finansiel virksomhed. 

-  Præcisering af, at kompensationen for fast ejendom 
beregnes på baggrund af værdien ifølge årsrappor- 
ten for 2005. 

-  Teknisk ændring, der giver pensionsinstituttet mu- 
lighed for at vælge at udbetale kompensationsbelø- 
bet til forhenværende kunder, som ikke svarer på 
underretningen fra pensionsinstituttet om valgmu- 
lighed, i stedet for at indsætte beløbet på en eksiste- 
rende pensionsordning. 

-: Præcisering af, at indsættelse af kompensationsbe- 
løbet på en eksisterende pensionsordning eller 
overførsel af beløbet til en tilsvarende ordning ikke 
får skattemæssige konsekvenser, og at det kun er 
fysiske personer, der er berettigede til at få kompen- 
sation. 

-  Mulighed for, at penge- og pensionsinstitutterne i 
de helt særlige tilfælde, hvor instituttet ikke har 
kunnet finde en forhenværende pensionskunde, kan 
undlade at anmode om kompensation for den på- 
gældende. 

-  Præcisering af, at SKAT i forbindelse med kontrol- 
len af opgørelsen af kompensationsbeløbet kan æn- 
dre kompensationsbeløb, der anses for urigtige. 

4. Økonomiske konsekvenser for det offentlige 
De tekniske præciseringer af kompensationsbe- 

stemmelsen sikrer, at beregningen af kompensations- 
tallet fremgår i overensstemmelse med den tiltænkte 
udformning. Disse præciseringer har ingen egentlige 
provenumæssige konsekvenser. 

Ændringerne vedrørende manglende respons fra 
forhenværende kunder og forhenværende kunder, 
som ikke kan findes i særlige tilfælde, vurderes ikke 
at have nævneværdige provenumæssige konsekven- 
ser. 
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5. Administrative konsekvenser for det offentlige 
Lovforslaget medfører ikke administrative konse- 

kvenser for det offentlige. 

6. Økonomiske konsekvenser for erhvervslivet 
Lovforslaget medfører ikke økonomiske konse- 

kvenser for erhvervslivet. 

7. Administrative konsekvenser for erhvervslivet 
Lovforslaget er i forbindelse med høringen af for- 

slaget blevet sendt til Erhvervs- og Selskabsstyrelsens 
Center for Kvalitet i Erhvervsregulering med henblik 
på en vurdering af, om forslaget skal forelægges et af 
Økonomi- og Erhvervsministeriets virksomhedspane- 
ler. 

8. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 

ser. 

9. Administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget har ingen administrative konsekven- 

ser for borgeme. 

10. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget præciserer kompensationsbestemmel- 

seme i pensionsafkastbeskatningsloven, der blev ved- 
taget den 14. december 2007 i sammenhæng med lov 
om ændring af lov om beskatning af pensionsordnin- 
ger m.v. og forskellige andre love (Fradragsret for 
indbetalinger til udenlandske pensionsordninger) som 
en konsekvens af EF-Domstolens dom den 30. januar 

2007 i sag 150/04, Kommissionen mod Danmark. Ny- 
affattelsen af pensionsafkastbeskatningsloven vurde- 
redes at være i overensstemmelse med EU-retten. 
Lovforslaget indeholder ikke nye EU-retlige aspekter. 

11. Høring 
Lovforslaget har inden fremsættelsen været stillet 

som ændringsforslag til Forslag til lov om ændring af 
registreringsafgiftsloven, lov om vægtafgift af motor- 
køretøjer m.v. og lov om afgift efter brændstofforbrug 
for visse personbiler (Justering af afgiftsberegningen 
for brugte biler m.v., afgiftsfritagelse af brint- og elbi- 
ler og udvidelse af ordningen med registrerede virk- 
somheder) (L 42 2007-08, 2. samling). Investerings- 
foreningsrådet og Forsikring & Pension har kommen- 
teret herpå over for Folketingets Skatteudvalg. 

Lovforslaget er desuden den 21. februar 2008 sendt 
til høring hos Advokatrådet, Akademikernes Central- 
organisation, AERådet, Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension, Dansk Erhverv, Dansk Industri, Erhvervs- og 
Selskabsstyrelsen, Finansforbundet, Finansministeri- 
et, Finanstilsynet, Foreningen af Firmapensionskas- 
ser, Foreningen af Statsautoriserede Revisorer, For- 
eningen Danske Revisorer, Foreningen Registrerede 
Revisorer, Forsikring og Pension, FTF, Investerings- 
foreningsrådet, Kommunernes Landsforening, OMX, 
den Nordiske Børs, København, Landsorganisationen 
i Danmark, Lønmodtagernes Dyrtidsfond, SKAT, 
SKATs Retssikkerhedschef, Skatterevisorforeningen 
og Økonomi- og Erhvervsministeriet. Høringen af- 
sluttes først efter fremsættelsen af lovforslaget. 
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12. Sammenfattende skema 

Positive konsekvenser Negative konsekvenser 
Økonomiske konsekvenser for De tekniske præciseringer afkom- 
stat, regioner og kommuner pensationsbestemmelsen sikrer, at 

beregningen af kompensationstallet 
fremgår i overensstemmelse med 
den tiltænkte udformning. Disse 
præciseringer har ingen egentlige 
provenumæssige konsekvenser. 
Ændringerne vedrørende manglende 
respons fra forhenværende kunder 
og forhenværende kunder, som ikke 
kan findes i særlige tilfælde, vurde- 
res ikke at have nævneværdige pro- 
venumæssige konsekvenser. 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
stat, regioner og kommuner 
Økonomiske konsekvenser for Ingen Ingen 
erhvervslivet 
Administrative konsekvenser for Lovforslaget er i forbindelse med 
erhvervslivet høringen af forslaget blevet sendt til 

Erhvervs- og Selskabsstyrelsens 
Center for Kvalitet i Erhvervsregule- 
ring med henblik på en vurdering af, 
om forslaget skal forelægges et af 
Økonomi-og Erhvervsministeriets, 
- virksomhedspaneler. 

Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
borgerne 
Forholdet til EU-retten Lovforslaget præciserer kompensationsbestemmelserne i pensionsaf- 

kastbeskatningsloven, der blev vedtaget den 14. december 2007 i sam- 
s menhæng med lov om ændring af lov om beskatning af pensionsordnin- 

ger m.v. og forskellige andre love (Fradragsret for indbetalinger til uden- 
landske pensionsordninger) som en konsekvens af EF-Domstolens dom 
den 30. januar 2007 i sag 150/04, Kommissionen mod Danmark. Nyaf- 
fattelsen af pensionsafkastbeskatningsloven vurderedes at være i over- 
ensstemmelse med EU-retten. Lovforslaget indeholder ikke nye EU-ret- 
lige aspekter. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1 
Der er tale om en teknisk præcisering. Efter de tid- 

ligere gældende regler kunne man kun skattefrit inve- 
stere i indeksobligationer gennem investeringsfor- 
eninger omfattet af § 4 i pensionsafkastbeskatningslo- 
ven. Det foreslås præciseret, at der kun gives kompen- 
sation ved investering i indeksobligationer gennem en 

investeringsforening omfattet af § 4. Herved sikres 
det, at der kun gives kompensation for tab af fremtidig 
skattefrihed til dem, der hidtil var skattefri af indeks- 
obligationerne. 

Til nr. 2-3, 5-6, 8-9, 14-15, 17-18 og 20-21 
Der er tale om en teknisk præcisering, der sikrer 

overensstemmelse med lov om finansiel virksomhed. 
Efter §§ 304 og 307 i lov om finansiel virksomhed er 
det ikke muligt for arbejdsmarkedsrelaterede livsfor- 
sikringsaktieselskaber og tværgående pensionskasser 
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at optage nye kunder, der ikke tilhører den gruppe af 
kunder, som de i henhold til overenskomster, vedtæg- 
ter eller lignende må tegne pensionsordninger for. Det 
præciseres, at pensionsinstituttet alene skal give så- 
danne forhenværende pensionskunder, valg mellem 
udbetaling efter fradrag af 60 pet. som endelig afgift 
eller at fa indbetalt beløbet på en tilsvarende ordning i 
et andet pensionsinstitut. 

I de tilfælde, hvor den pensionsberettigede ikke se- 
nest 1 måned efter underretning fra pensionsinstituttet 
om beløbets størrelse og valgmulighederne, meddeler 
pensionsinstituttet sit valg, anses den pensionsberetti- 
gede efter gældende regler for at have valgt indbeta- 
ling af beløbet på pensionsordningen i pensionsinsti- 
tuttet. Det kan i tilfælde af kundens passivitet være 
uhensigtsmæssigt, at pensionsinstituttet pålægges at 
oprette en ny pensionskonto for forhenværende kun- 
der. Det foreslås derfor, at pensionsinstituttet får mu- 
lighed for at vælge at udbetale kompensationsbeløbet 
til forhenværende kunder, der ikke svarer på underret- 
ningen fra pensionsinstituttet om valgmulighed, i ste- 
det for at indsætte beløbet på en eksisterende pensi- 
onsordning. Det forudsætter dog, at pensionsinstitut- 
tet i forbindelse med underretning om vàlgmulighe- 
den har underrettet kunden om, at det er konsekvensen 
af ikke at meddele sit valg til pensionsinstituttet. 

Til nr. 4, 7, 10, 16, 19 og 22 
Der er tale om konsekvensændringer. Nr. 4 er en 

konsekvensændring som følge af nr. 2 og 3. Nr. 7 er 
en konsekvensændring som følge af nr. 5 og 6. Nr. 10 
er en konsekvensændring som følge af nr. 8 og 9. Nr. 
16 er en konsekvensændring som følge af nr. 14 og 15. 
Nr. 19 er en konsekvensændring som følge af nr. 17 
og 18. Nr. 22 er en konsekvensændring som følge af 
nr. 20 og 21. 

Til nr. 11 
Der er tale om en teknisk præcisering af kompensa- 

tionsbestemmelsen i § 40 i pensionsafkastbeskat- 
ningsloven. Det foreslås at præcisere, at beholdningen 
den 31. december 2006 ved beregningen af kompen- 
sationstallet korrigeres for udtrækninger i 2007, som 
ikke omfattes af skattepligten fra og med indkomst- 
året 2008. 

For pensionsordninger i pensionsinstitutter betyder 
det, at der korrigeres for udtrækninger til indfrielse 
den 1. juli 2007 og den 1 .januar 2008, da de indfriede 
obligationer ikke bliver skattepligtige, hvorfor de ikke 
indgår i de ydelsesrækker, der ligger til grund for be- 
regningen af kompensationstallet, jf. § 40, stk. 10, 3. 
pkt. For pensionsordninger i pengeinstitutter korrige- 

res der alene for udtrækninger til indfrielse den 1. juli 
2007, Det skyldes, at udtrækninger til indfrielse den 1. 
januar 2008 bliver skattepligtige, hvorfor de udtrukne 
obligationer 1. januar 2008 indgår i de ydelsesrækker, 
der ligger til grund for beregningen af kompensations- 
tallet for pengeinstitutordninger, jf. § 40, stk. 10, 4. 
pkt. Med forslaget. undgås eventuel fortolkningstvivl, 
idet det præciseres, at kompensationsbeløbet som til- 
sigtet beregnes som nutidsværdien af værditabet som 
følge af den. forventede fremtidige beskatning for den 
mængde obligationer, der bliver, omfattet af skatte- 
pligten ved ophævelse af skattefrihed fra og med ind- 
komståret 2008. 

Til nr. 12 홢홢 홢 
Til stk. 13: Der er tale om en teknisk præcisering af 

kompensationsbestemmelsen i § 40 i pensionsafkast- 
beskatningsloven. Efter bestemmelsen kan pensions- 
berettigede under visse betingelser få kompensation 
for ophævelsen af skattefrihed af visse indeksobligati- 
oner. 
홢 Beregningen sker med udgangspunkt i den pensi- 

onsberettigedes andel af indeksobligationerne den 31. 
december 2006. Det foreslås at præcisere, at der ved 
beholdningen den 31. december 2006 alene forstås 
beholdningen af ikke udtrukne obligationer. I behold- 
ningen indgår således ikke de obligationer, der inden 
den 31. december 2006 er udtrukket til indfrielse den 
1. januar 2007, da disse ikke bliver omfattet af skatte- 
pligten. 

Til stk. 14: Der er tale om en teknisk præcisering, 
der sikrer, at indsættelse af kompensationsbeløb på en 
eksisterende pensionsordning eller på en nyoprettet 
pensionsordning ikke får skattemæssige konsekven- 
ser. Det følger af pensionsbeskatningslovens § 41, at 
overførsel af en pensionsordning til en anden pensi- 
onsordning ikke betragtes som en udbetaling af den 
eksisterende ordning og indbetaling på en ny ordning. 
Det betyder, at udbetalingen ikke beskattes, og at der 
ikke er fradrag for indbetalingen. Forslaget går ud på, 
at indsættelsen af kompensationsbeløbet på en eksi- 
sterende eller nyoprettet ordning skal anses for en 
overførsel efter pensionsbeskatningslovens § 41. Den 
foreslåede bestemmelse indebærer, at der ikke er fra- 
drag for indbetalingen, at den ikke indgår i opgørelse 
af den ordinære beløbsgrænse for fradragsberettiget 
indskud på pensionsordninger på ca. 40.000 kr. pr. år, 
og at aldersgrænsen i forhold til ratepension ikke gæl- 
der. 

Til stk. 15: Der er tale om en teknisk præcisering, 
der sikrer, at virksomheder, der forsikrer deres pensi- 
onstilsagn til direktører, og herved bliver pensionsbe- 
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rettigede efter § 1, stk. 1, ikke bliver omfattet af begre- 
bet pensionsberettiget i § 40, stk. 4, og dermed bliver 
berettiget til kompensation. 

Til stk. 16: Der kan være helt særlige tilfælde, hvor 
forsikringsselskabet m.v. trods grundige undersøgel- 
ser ikke har kunnet finde en pensionsberettiget, der 
ikke længere har en ordning i forsikringsselskabet 
m.v. I disse tilfælde foreslås det, at forsikringsselska- 
bet m.v. kan undlade at anmode om kompensation for 
den pågældende. Antallet af kunder, der ikke kan fin- 
des, må forventes at være yderst begrænset. 

Til nr. 13 og 24 
Der er tale om en teknisk præcisering, der sikrer, at 

SKAT i forbindelse med kontrollen af opgørelsen af 
kompensationsbeløbet kan ændre de kompensations- 
beløb, der anses for urigtige. 

Til nr. 23 
Der er tale om tekniske præciseringer. Stk. 8-10 

svarer til stk. 14 -16 i lovforslagets nr. 12. 
Herudover præciseres det, at kompensationen be- 

regnes på baggrund af markedsværdien, som den er 
anført i den reviderede og generalforsamlingsgod- 

kendte årsrapport for 2005. Efter den gældende lov- 
tekst skal kompensationsværdien opgøres som mar- 
kedsværdien pr. 31. december 2005, hvilket ifølge be- 
mærkningerne er den værdi, der er anført i de pensi- 
onsafkastskattepligtiges regnskaber, dvs. årsrappor- 
ten for 2005. For at undgå eventuel tvivl herom, fore- 
slås dette præciseret direkte i lovteksten. 

Til 9 2 

Det foreslås, at loven træder i kraft dagen efter be- 
kendtgørelsen i Lovtidende, og at den får virkning fra 
og med indkomståret 2008. 

, Lovforslaget er en præcisering og mindre ændring 
af §§ 40 og 41 i pensionsafkastbeskatningsloven, jf. 
lov nr. 1535 af 19. december 2007. Efter lov nr. 1535 
af 19. december 2007 er det en betingelse for udbeta- 
ling af kompensation, at penge- eller pensionsinstitut- 
tet senest den 31. marts 2008 indsender dokumentati- 
on til SKAT for kompensationsbeløbet. Det er derfor 
vigtigt, at lovforslaget træder i kraft hurtigst muligt in- 
den ansøgningsfristens udløb den 31. marts 2008, Det 
foreslås, at præciseringeme m.v. får samme virk- 
ningstidspunkt som § § 40 og 41. > 



Tillæg A (411) Folketingsåret 2007-08 (2. samling) 3281 

Bilag til f. t. 1. vedr. pensionsafkastbeskatningsloven 

Bilag 1 

Lovforslaget sammenholdt med gældende ret , 

Gældende formulering 

§ 40. Skattepligtige efter § 1, stk. 2, i lov om 
beskatning af visse pensionskapitaler m.v. (pen- 
sionsafkastbeskatningsloven), der den 31. de- 
cember 2006 ejer indeksobligationer omfattet af 
§ 2, stk. 3, nr. 1, i lov om beskatning af visse pen- 
sionskapitaler m.v. (pensionsafkastbeskatnings- 
loven), kan fa udbetalt et beløb opgjort som den 
nominelle værdi af den skattepligtiges behold- 
ning af hver obligationsserie opgjort ved kredi- 
torindeksfaktoren den 1 .januar 2008 ganget med 
et kompensationstal, jf. stk. 10 og 11, jf. dog stk. 
12. Reglen i 1. pkt. finder tilsvarende anvendel- 
se, hvis den skattepligtige har investeret i indek- 
sobligationeme gennem en investeringsfor- 
ening. Det er en betingelse for udbetaling, at 
pengeinstituttet senest den 31. marts 2008 ind- 
sender dokumentation for kompensationsbelø- 
bets størrelse til told- og skatteforvaltningen. 
Told- og skatteforvaltningen udbetaler beløbet 
til pengeinstituttet, der straks skal overføre det 
udbetalte beløb direkte til den skattepligtiges 
konto. Hvis den pensionsberettigede på udbeta- 
lingstidspunktet ikke længere har pensionsord- 
ningen i pengeinstituttet, indsættes beløbet til 
den pensionsberettigede på en tilsvarende nyop- 
rettet pensionskonto i pengeinstituttet. Hvis den 
pensionsberettigede på udbetalingstidspunktet 
ikke længere har pensionsordningen i pengein- 
stituttet, som følge af at ordningen er flyttet til en 
tilsvarende ordning i et andet penge- eller pensi- 
onsinstitut, kan pengeinstituttet vælge i stedet at 
overføre beløbet til den tilsvarende pensionsord- 
ning i det andet penge- eller pensionsinstitut el- 
ler, hvis ordningen er ophævet i utide, at udbeta- 
le beløbet efter fradrag af en afgift på 60 pet. 

Lovforslaget 

§1 I 
I pensionsafkastbeskatningsloven, lov nr. 

1535 af 19. december 2007, foretages følgende 
ændringer: 

1.1 § 40, stk. 1, 2. pki., -stk. 2, l.pkt., stk. 3, 1. 
pkt., stk. 4, l. pkt., stk. 5, i. pkt., Stk. 6, l.pkt., og 
stk. 8, l. pkt., ændres »investeringsforening« til: 
»investeringsforening omfattet af § 4 i lov om 
beskatning af visse pensionskapitaler m.v. (pen- 
sionsafkastbeskatningsloven)«. 

411 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 
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Gældende formulering 
For skattepligtige, der har påbegyndt eller af- 

sluttet et udbetalingsforløb, bortset fra delophæ- 
velse omfattet af pensionsbeskatningslovens § 
30, stk. 1, udbetaler pengeinstituttet kompensati- 
onsbeløbet direkte til den skattepligtige. Udbeta- 
lingen beskattes på samme måde som udbetalin- 
ger fra den oprindelige pensionsordning. 

Stk. 2. Skattepligtige efter § 1, stk. 2, i lov om 
beskatning af visse pensionskapitaler m.v. (pen- 
sionsafkastbeskatningsloven), der den 31. de- 
cember 2006 har en puljeordning, hvortil der er 
knyttet indeksobligationer omfattet af § 2, stk. 3, 
nr. 1, i lov om beskatning af visse pensionskapi- 
taler m.v. (pensionsafkastbeskatningsloven), 
herunder via investering i en investeringsfor- 
ening, kan fa udbetalt en andel af et beløb op- 
gjort som den nominelle værdi af den til puljen 
tilknyttede beholdning af hver obligationsserie 
opgjort ved kreditorindeksfaktoren den 1. januar 
2008 ganget med et kompensationstal, jf. stk. 10 
og 11, jf. dog stk. 12. Det er en betingelse for ud- 
betaling, at pengeinstituttet senest den 31. marts 
2008 indsender dokumentation for kompensati- 
onsbeløbets størrelse til told- og skatteforvalt- 
ningen. For skattepligtige med puljeordninger 
skal pengeinstituttet straks overføre beløbet di- 
rekte til den skattepligtiges konto. Den skatte- 
pligtiges andel af kompensationsbeløbet bereg- 
ner pengeinstituttet som den andel, der svarer til 
forholdet mellem værdien af de indeksobligatio- 
ner, der er knyttet til den skattepligtiges ordning, 
nedsat med den pensionsberettigedes andel af 
beskæringen i stk. 12 og værdien af alle indeks- 
obligationeme i puljeordningen. Hvis den pensi- 
onsberettigede på udbetalingstidspunktet ikke 
længere har pensionsordningen i pengeinstitut- 
tet, indsætter pengeinstituttet beløbet til den pen- 
sionsberettigede på en tilsvarende nyoprettet 
pensionskonto i pengeinstituttet. Hvis den pensi- 
onsberettigede på udbetalingstidspunktet ikke 
længere har pensionsordningen i pengeinstitut- 
tet, som følge af at ordningen er flyttet til en til- 
svarende ordning i et andet penge- eller pensi- 
onsinstitut, kan pengeinstituttet vælge i stedet at 
overføre beløbet til den tilsvarende pensionsord- 
ning i det andet penge- eller pensionsinstitut el- 
ler, hvis ordningen er ophævet i utide, at udbeta- 
le beløbet efter fradrag af en afgift på 60 pet. 

Lovforslaget 
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Gældende formulering 
For skattepligtige, der har påbegyndt eller af- 

sluttet et udbetalingsforløb bortset fra delophæ- 
velse omfattet af pensionsbeskatningslovens § 
30, stk. 1, udbetaler pengeinstituttet kompensati- 
onsbeløbet direkte til den skattepligtige. Udbeta- 
lingen beskattes på samme måde som udbetalin- 
ger fra den oprindelige pensionsordning. 

Stk. 3. Pensionsberettigede, der den 31. de- 
cember 2006 har en pensionsordning med ret til 
rentebonus i pensionsinstitutter efter § 1, stk. 1, i 
lov om beskatning af visse pensionskapitaler 
m.v. (pensionsafkastbeskatningsloven), som den 
31. december 2006 ejer, herunder via en investe- 
ringsforening, indeksobligationer omfattet af § 
2, stk. 3, nr. 1, i lov om beskatning af visse pen- 
sionskapitaler m.v. (pensionsafkastbeskatnings- 
loven), som ligger til dækning for forpligtelseme 
over for de pensionsberettigede, kan få udbetalt 
en andel af et beløb opgjort som den nominelle 
værdi af pensionsinstituttets beholdning af hver 
obligationsserie opgjort ved kreditorindeksfak- 
toren den 1. januar 2008 ganget med et kompen- 
sationstal, jf. stk. 10 og 11, jf. dog stk. 12. Det er 
en betingelse for udbetaling, at pensionsinstitut- 
tet senest den 31. marts 2008 indsender doku- 
mentation for kompensationsbeløbets størrelse 
til told- og skatteforvaltningen. Pensionsinstitut- 
tet skal overføre beløbet direkte til de pensions- 
berettigede enten efter det fordelingsmæssige 
kontributionsprincip, jf. § 6, stk. 2, i bekendtgø- 
relse om kontributiónsprineippet, eller efter det 
aftalte fordelingsprincip, hvis kontributionsprin- 
cippet ikke anvendes, korrigeret for den enkelte 
pensionsberettigedes andel af beskæringen i stk. 
12. Overførslen af den enkelte pensionsberetti- 
gedes andel af beløbet sker til hver enkelt pensi- 
onsberettigede i overensstemmelse med ved- 
kommendes valg enten ved indbetaling af belø- 
bet på den pensionsberettigedes pensionsord- 
ning i pensionsinstituttet, ved indbetaling af be- 
løbet på en tilsvarende ordning i et andet pensi- 
onsinstitut, eller ved udbetaling af beløbet efter 
fradrag af afgift på 60 pet., j f. dog 7. og 8. pkt. 
Hvis den pensionsberettigede ikke senest 1 må- 
ned efter modtagelsen af underretning fra pensi- 
onsinstituttet om beløbets størrelse og valgmu- 
lighederne som nævnt i 4. pkt. meddeler pensi- 
onsinstituttet sit valg, anses den pensionsberetti- 
gede for at have valgt indbetaling af beløbet på 
pensionsordningen i pensionsinstituttet. 

Lovforslaget 

2.1 § 40, stk. 3, indsættes efter 4. pkt.: 
»Hvis pensionsinstituttet ikke kan indsætte be- 

løbet på en nyoprettet tilsvarende pensionsord- 
ning i pensionsinstituttet, jf. lov om finansiel 
virksomhed §§ 304 eller 307, kan den pensions- 
berettigede vælge mellem at få indbetalt beløbet 
på en tilsvarende ordning i et andet pensionsin- 
stitut eller at få udbetalt beløbet efter fradrag af 
afgift på 60 pet.« 홢 

3.1 § 40, stk. 3, indsættes efter 5. pkt., der bliver 
6. pkt.: 

»Pensionsberettigede, der ikke længere har en 
ordning i pensionsinstituttet, og som ikke med- 
deler pensionsinstituttet sit valg senest 1 måned 
efter modtagelsen af underretning fra pensions- 
instituttet om valgmuligheden, anses dog for at 
have valgt udbetaling af beløbet efter fradrag af 
afgift på 60 ,pct., hvis pensionsinstituttet i forbin- 
delse.med underretning om valgmuligheden har 
underrettet den pensionsberettigede herom.« 

4.1 § 40, s tk. 3, 9. pkt., der bliver 11. pkt., ændres 
»4.-8; pkt.« til: »4.-10: O:pkt.<< , . 
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Gældende formulering 
Pensionsinstituttet anmoder herefter told- og 

skatteforvaltningen om, at det samlede beløb for 
alle pensionsberettigede udbetales til pensions- 
instituttet, der herefter straks overfører beløbet 
til den pensionsberettigede i overensstemmelse 
med dennes valg. For pensionsberettigede, der 
har påbegyndt eller afsluttet et udbetalingsforløb 
bortset fra delophævelse omfattet af pensionsbe- 
skatningslovens § 30, stk. 1, udbetaler pensions- 
instituttet kompensationsbeløbet direkte til den 
pensionsberettigede. Udbetalingen beskattes på 
samme måde som udbetalinger fra den oprinde- 
lige pensionsordning. 4.-8. pkt. finder tilsvaren- 
de anvendelse for pensionsberettigede, der på 
udbetalingstidspunktet ikke længere har pensi- 
onsordningen i pensionsinstituttet. 

Stk. 4. Pensionsberettigede, der den 31. de- 
cember 2006 har en pensionsordning uden ret til 
rentebonus, jf. dog stk. 5-9, i pensionsinstitutter 
efter § 1, stk. 1, i lov om beskatning af visse pen- 
sionskapitaler m.v. (pensionsafkastbeskatnings- 
loven), som den 31. december 2006 ejer, herun- 
der via en investeringsforening, indeksobligatio- 
ner omfattet af § 2, stk. 3, nr. 1, i lov om beskat- 
ning af visse pensionskapitaler m.v. (pensionsaf- 
kastbeskatningsloven), som ligger til dækning 
for forpligtelseme over for de pensionsberettige- 
de, kan få udbetalt en andel af et beløb opgjort 
som den nominelle værdi af pensionsinstituttets 
beholdning af hver obligationsserie opgjort ved 
kreditorindeksfaktoren den 1. januar 2008 gan- 
get med et kompensationstal, jf. stk. 10 og 11, jf. 
dog stk. 12. Det er en betingelse for udbetaling, 
at pensionsinstituttet senest den 31. marts 2008 
indsender dokumentation for kompensationsbe- 
løbets størrelse til told- og skatteforvaltningen. 
Pensionsinstituttet skal overføre beløbet direkte 
til de pensionsberettigede. 

Lovforslaget 

5.1 1940, stk. 4, indsættes efter 5. pkt.: 
»Hvis pensionsinstituttet ikke kan indsætte be- 

løbet på en nyoprettet tilsvarende pensionsord- 
ning i pensionsinstituttet, jf. lov om finansiel 
virksomhed §§ 304 eller 307, kan den pensions- 
berettigede vælge mellem at få indbetalt beløbet 
på en tilsvarende ordning i et andet pensionsin- 
stitut eller at få udbetalt beløbet efter fradrag af 
afgift på 60 pct.« 

6.1 § 40, stk. 4, indsættes efter 6. pkt., der bliver 
7. pkt.: »Pensionsberettigede, der ikke længere 
har en ordning i pensionsinstituttet, og som ikke 
meddeler pensionsinstituttet sit valg senest 1 
måned efter modtagelsen af underretning fra 
pensionsinstituttet om valgnruligheden, anses 
dog for at have valgt udbetaling af beløbet efter 
fradrag af afgift på 60 pet., hvis pensionsinstitut- 
tet i forbindelse med underretning om valgmu- 
ligheden har underrettet den pensionsberettigede 
herom.« 
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Gældende formulering 
Den enkelte pensionsberettigedes andel af 

kompensationsbeløbet beregnes som den andel, 
der svarer til forholdet mellem værdien af de in- 
deksobligationer, der ligger til dækning for den 
pensionsberettigedes ordning uden ret til rente- 
bonus, nedsat med den pensionsberettigedes an- 
del af beskæringen i stk. 12, og værdien af de in- 
deksobligationer, der ligger til dækning for alle 
ordninger uden ret til rentebonus i pensionsinsti- 
tuttet. Overførslen af den enkelte pensionsberet- 
tigedes andel af beløbet sker til hver enkelt pen- 
sionsberettigede i overensstemmelse med ved- 
kommendes valg enten ved indbetaling af belø- 
bet på den pensionsberettigedes pensionsord- 
ning i pensionsinstituttet, ved indbetaling af be- 
løbet på en tilsvarende ordning i et andet pensi- 
onsinstitut eller ved udbetaling af beløbet efter 
fradrag af afgift på 60 pet., jf. dog 8. og 9. pkt. 
Hvis den pensionsberettigede ikke senest 1 må- 
ned efter modtagelsen af underretning fra pensi- 
onsinstituttet om beløbets størrelse og valgmu- 
lighederne som nævnt i 5. pkt. meddeler pensi- 
onsinstituttet sit valg, anses den pensionsberetti- 
gede for at have valgt indbetaling af beløbet på 
pensionsordningen i pensionsinstituttet. Pensi- 
onsinstituttet anmoder herefter told- og skatte- 
forvaltningen om, at det samlede beløb for alle 
pensionsberettigede udbetales til pensionsinsti- 
tuttet, der herefter straks overfører beløbet til den 
pensionsberettigede i overensstemmelse med 
dennes valg. For pensionsberettigede, der har 
påbegyndt eller afsluttet et udbetalingsforløb 
bortset fra delophævelse omfattet af pensionsbe- 
skatningslovens § 30, stk. 1, udbetaler pensions- 
instituttet kompensationsbeløbet direkte til den 
pensionsberettigede. Udbetalingen beskattes på 
samme måde som udbetalinger fra den oprinde- 
lige pensionsordning. 5.-9. pkt. finder tilsvaren- 
de anvendelse for pensionsberettigede, der på 
udbetalingstidspunktet ikke længere har pensi- 
onsordningen i pensionsinstituttet. 

Lovforslaget 
7.1 § 40, stk. 4j 10. pkt., der bliver 12. pkt., æn- 
dres »5.-9. pkt.« til: »5.-11. pkt.« 
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Gældende formulering 
Stk. 5. Pensionsberettigede, der den 31. de- 

cember 2006 har en ordning i Lønmodtagernes 
Dyrtidsfond, kan få udbetalt en andel af et beløb 
for de indeksobligationer omfattet af § 2, stk. 3, 
nr. 1, i lov om beskatning af visse pensionskapi- 
taler m.v. (pensionsafkastbeskatningsloven), 
som Lønmodtagernes Dyrtidsfond ejer den 31. 
december 2006, herunder via en investeringsfor- 
ening. Beløbet opgøres som den nominelle værdi 
af Lønmodtagemes Dyrtidsfonds beholdning af 
hver obligationsserie opgjort ved kreditorin- 
deksfaktoren den 1. januar 2008 ganget med et 
kompensationstal, jf. stk. 10 og 11, jf. dog stk. 
12. Det er en betingelse for udbetaling, at Løn- 
modtagernes Dyrtidsfond senest den 31. marts 
2008 indsender dokumentation for kompensati- 
onsbeløbets størrelse til told- og skatteforvalt- 
ningen. Told- og skatteforvaltningen udbetaler 
beløbet til Lønmodtagemes Dyrtidsfond, der 
straks skal overføre det udbetalte beløb direkte 
til den pensionsberettigedes konto. Den enkelte 
pensionsberettigedes andel af kompensationsbe- 
løbet beregner Lønmodtagemes Dyrtidsfond 
som den andel, der svarer til forholdet mellem 
værdien af de indeksobligationer, der ligger til 
dækning for den pensionsberettigedes ordning, 
nedsat med den pensionsberettigedes andel af 
beskæringen i stk. 12, og værdien af de indeks- 
obligationer, der ligger til dækning for alle ord- 
ninger i Lønmodtagemes Dyrtidsfond. Hvis den 
pensionsberettigede på udbetalingstidspunktet 
har flyttet ordningen i Lønmodtagemes Dyrtids- 
fond til et andet penge- eller pensionsinstitut, ud- 
betales beløbet til den pensionsberettigede med 
fradrag af en afgift på 40 pet. For pensionsberet- 
tigede, der på udbetalingstidspunktet har fået op- 
sparingen udbetalt, udbetaler Lønmodtagemes 
Dyrtidsfond beløbet direkte til den pensionsbe- 
rettigede. Udbetalingen beskattes på samme 
måde som udbetalinger fra den oprindelige pen- 
sionsordning. 

. Lovforslaget 
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Gældende formulering 
Stk. 6. Pensionsberettigede, der den 31. de- 

cember 2006 har en unit-linked ordning i et pen- 
sionsinstitut efter § 1, stk. 1, i lov om beskatning 
af visse pensionskapitaler m.v. (pensionsafkast- 
beskatningsloven), kan få udbetalt en andel af et 
beløb for de indeksobligationer omfattet af § 2, 
stk. 3, nr. 1, i lov om beskatning af visse pensi- 
onskapitaler m.v. (pensionsafkastbeskatningslo- 
ven), som er knyttet til de pensionsberettigedes 
depoter den 31. december 2006, herunder via en 
investeringsforening. Beløbet opgøres som den 
nominelle værdi af den til den samlede unit-lin- 
ked ordning tilknyttede beholdning af hver obli- 
gationsserie opgjort ved kreditorindeksfaktoren 
den 1. januar 2008 ganget med et kompensati- 
onstal, jf. stk. 10 og 11, jf. dog stk. 12. Det er en 
betingelse for udbetaling, at pensionsinstituttet 
senest den 31. marts 2008 indsender dokumenta- 
tion for kompensationsbeløbets størrelse til told- 
og skatteforvaltningen. Pensionsinstituttet skal 
overføre beløbet direkte til de pensionsberettige- 
de. Den enkelte pensionsberettigedes andel af 
kompensationsbeløbet beregner pensionsinsti- 
tuttet som den andel, der svarer til forholdet mel- 
lem værdien af de indeksobligationer, der er 
knyttet til den pensionsberettigedes ordning, 
nedsat med den pensionsberettigedes andel af 
beskæringen i stk. 12, og værdien af de indeks- 
obligationer, der er knyttet til den samlede unit- 
linked ordning i pensionsinstituttet. Overførslen 
af den enkelte pensionsberettigedes andel af be- 
løbet sker til hver enkelt pensionsberettigede i 
overensstemmelse med vedkommendes valg, 
enten ved indbetaling af beløbet på den pensi- 
onsberettigedes pensionsordning i pensionsinsti- 
tuttet, ved indbetaling af beløbet på en tilsvaren- 
de ordning i et andet pensionsinstitut eller ved 
udbetaling af beløbet efter fradrag af afgift på 60 
pet., jf. dog 9. og 10. pkt. Hvis den pensionsbe- 
rettigede ikke senest 1 måned efter modtagelsen 
af underretning fra pensionsinstituttet om belø- 
bets størrelse og valgmulighedeme som nævnt i 
4. pkt. meddeler pensionsinstituttet sit valg, an- 
ses den pensionsberettigede for at have valgt 
indbetaling af beløbet på pensionsordningen i 
pensionsinstituttet. 

. Lovforslaget 
8. I § 40, stk 6, indsættes efter 6. pkt.: 

»Hvis pensionsinstituttet ikke kan indsætte be- 
løbet på en nyoprettet tilsvarende pensionsord- 
ning i pensionsinstituttet, jf. lov om finansiel 
virksomhed §§ 304 eller 307, kan den pensions- 
berettigede vælge mellem at få indbetalt beløbet 
på en tilsvarende ordning i et andet pensionsin- 
stitut eller at få udbetalt beløbet efter fradrag af 
afgift på 60 pet.« 

9. I § 40, stk. 6, indsættes efter 7. pkt., der bliver 
8. pkt.: 

»Pensionsberettigede, der ikke længere har en 
ordning i pensionsinstituttet, og som ikke med- 
deler pensionsinstituttet sit valg senest 1 måned 
efter modtagelsen af underretning fra pensions- 
instituttet om valgmuligheden, anses dog for at 
have valgt udbetaling af beløbet efter fradrag af 
afgift på 60 pet., hvis pensionsinstituttet i forbin- 
delse med underretning om valgmuligheden har 
underrettet den pensionsberettigede herom.« 

10. I f 40;' stk. 6, 77. pkt., der bliver 13. pkt, æn- 
dres »6.-10. pkt.« til: »6.-12. pkt.« 
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Gældende formulering 
Pensionsinstituttet anmoder herefter told- og 

skatteforvaltningen om, at det samlede beløb for 
alle pensionsberettigede udbetales til pensions- 
instituttet, der herefter straks overfører beløbet 
til den pensionsberettigede i overensstemmelse 
med dennes valg. For pensionsberettigede, der 
har påbegyndt eller afsluttet et udbetalingsforløb 
bortset fra delophævelse omfattet af pensionsbe- 
skatningslovens §30, stk. 1, udbetaler pensions- 
instituttet kompensationsbeløbet direkte til den 
pensionsberettigede. Udbetalingen beskattes på 
samme måde som udbetalinger fra den oprinde- 
lige pensionsordning. 6.-10. pkt. finder tilsva- 
rende anvendelse for pensionsberettigede, der på 
udbetalingstidspunktet ikke længere har pensi- 
onsordningen i pensionsinstituttet. 

Stk. 7홢 

Stk., 8. Medlemmer og pensionister i Arbejds- 
markedets Tillægspension den 31. december 
2006 kan få udbetalt et beløb for de indeksobli- 
gationer omfattet af § 2, stk. 3, nr. 1, i lov om be- 
skatning af visse pensionskapitaler m.v. (pensi- 
onsafkastbeskathingsloven), som Arbejdsmar- 
kedets Tillægspension ejer den 31. december 
2006, herunder via en investeringsforening, og 
som ligger til dækning for pensionsordninger 
omfattet af § 2 i pensionsbeskatningsloven bort- 
set fra Den Supplerende Arbejdsmarkedspensi- 
on for Førtidspensionister. Beløbet opgøres som 
den nominelle værdi af Arbejdsmarkedets Til- 
lægspensions beholdning af hver obligationsse- 
rie opgjort ved kreditorindeksfaktoren den 1. ja- 
nuar 2008 ganget med et kompensationstal, jf. 
stk. 10 og 11. Kompensationsbeløbet nedsættes 
svarende til forholdet mellem 1982-hensættel- 
seme og de samlede hensættelser, jf. § 7 i lov om 
beskatning af visse pensionskapitaler m.v. (pen- 
sionsafkastbeskatningsloven). Det er en betin- 
gelse for udbetaling, at Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension senest den 31. marts 2008 indsen- 
der dokumentation for kompensationsbeløbets 
størrelse til told- og skatteforvaltningen. Told- 
og skatteforvaltningen udbetaler beløbet til Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension, der straks skal 
overføre beløbet direkte til medlemmer og pen- 
sionister proportionalt med de optjente individu- 
elle rettigheder. 

Stk. 9--- 

Lovforslaget 
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Bilag til f. t. 1. vedr. pensionsafkastbeskatningsloven 

Gældende formulering 
Stk. 11. For hver obligationsserie omfattet af 

stk. 10 beregnes obligationsseriens effektive no- 
minellè rente på grundlag af den forventede no- 
minelle ydelsesrække og obligationens gennem- 
snitskurs for alle handler den sidste børsdag i 
2007. For pensionsordninger i pengeinstitutter 
anvendes sidste børsdag før den 1. december 
2007. Ved beregningen anvendes det af OMX, 
den Nordiske Børs, København, på samme dag 
anvendte beregningsprincip for effektive renter 
for ikkeindekserede obligationer. Opgørelsen af 
det fremtidige skattepligtige afkast for en nomi- 
nel obligationsbeholdning på 100 kr. inklusive 
indeksering pr. 1. januar 2008 eller for pensions- 
ordninger i pengeinstitutter pr. 1. december 2007 
opgøres efter principperne i 5.-9. pkt. Renter og 
indekstillæg opgøres som beholdningens andel 
af den nominelle ydelsesrække beregnet efter 
stk. 10. Den årlige kursstigning beregnes som 
den kursstigning på beholdningen, der fremkom- 
mer som forskellen mellem tilbagediskontering 
af det fremtidige ydelsesforløb opgjort hen- 
holdsvis primo og ultimo året ved anvendelse af 
den effektive nominelle rente som beregnet i 1. 
pkt. For hvert år summeres rente, indekstillæg og 
kursgevinst, som fremkommer ved anvendelse 
af 5. og 6. pkt. Beløbene opgøres som en sum 
ved tilbagediskontering til den 1. januar 2008 og 
for ordninger i pengeinstitutter til den 1. decem- 
ber 2007 ved anvendelse af den effektive nomi- 
nelle rente som beregnet i 1. eller 2. pkt. Kom- 
pensationstallet for obligationsserien fremkom- 
mer herefter som 15 pet. af denne sum i kr. divi- 
deret med 100 og opgjort med 4 decimaler. Hvis 
det beregnede kompensationstal er negativt, an- 
ses, det i stedet for at være 0,0. Hvis den cirkule- 
rende mængde for obligationssefien opgjort pr. 
1. børsdag i 2008 eller for pensionsordninger i 
pengeinstitutter pr. 1. børsdag efter den 30. no- 
vember 2007 ikke er positiv, anses kompensati- 
onstallet ligeledes for at være 0,0. 

Stk. 12. 홢 

Lovforslaget 
11. .§40, stk. 11, 9. pkt., ophæves og i stedet ind- 
sættes: 

»For pensionsordninger i pensionsinstitutter 
fremkommer kompensationstallet for obligati- 
onsserien herefter som 15 pet. af denne sum i kr. 
divideret med 100, reduceret med forholdet mel- 
lem udtrækninger i 2007, der ikke indgår i ydel- 
sesrækkerne efter stk. 10, 3. pkt., og beholdnin- 
gen af ikke udtrukne obligationer den 31. decem- 
ber 2006. For pensionsordninger i pengeinstitut- 
ter fremkommer kompensationstallet for obliga- 
tionsserien som 15 pet. af denne sum i kr. divide- 
ret med 100, reduceret med forholdet mellem ud- 
trækninger i 2007, der ikke indgår i ydelsesræk- 
kerne efter stk. 10, 4. pkt., og beholdningen af 
ikke udtrukne obligationer den 31. december 
2006. Kompensationstallet opgøres med 4 deci- 
maler.« 

12.1 1940 indsættes efter stk. 12 som nye stykker: 
»Stk. 13. Ved opgørelsen af beholdningen den 

31. december 2006 medregnes alene ikke ud- 
trukne obligationer. 

412 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 
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Gældende formulering 

Stk. 17. Told- og skatteforvaltningen kan på- 
lægge de penge- og pensionsinstitutter, der har 
ansøgt om kompensation på vegne af deres kun- 
der efter stk. 1-9, inden en nærmere angiven frist 
at give de oplysninger, som forvaltningen har 
brug for ved kontrollen med opgørelsen af kom- 
pensationsbeløbene. Indsendes oplysningerne 
ikke rettidigt, kan skatteministeren som tvangs- 
middel pålægge den, der skal indsende oplysnin- 
gerne, daglige eller ugentlige bøder, indtil oplys- 
ningeme fremkommer. 

Lovforslaget 
Stk. 14. Indbetaling af kompensationsbeløbet 

på den pensionsberettigedes pensionsordning i 
forsikringsselskabet m.v. eller overførsel af be- 
løbet til en tilsvarende pensionsordning i et andet 
forsikringsselskab m.v. efter stk. 1-4, anses for 
en overførsel efter pensionsbeskatningslovens § 
41. 

Stk. 15. Juridiske personer er ikke berettigede 
til kompensation efter denne bestemmelse. 

Stk. 16. I de helt særlige tilfælde, hvor forsik- 
ringsselskabet m.v. ikke har kunnet finde en pen- 
sionsberettiget, der ikke længere har en ordning 
i forsikringsselskabet m.v., kan forsikringssel- 
skabet m.v. undlade at anmode om kompensati- 
on for den pågældende.« 

Stk. 13-18 bliver herefter til stk. 17-22. 

13. I § 40, stk. 17, der bliver stk. 21, indsættes 
som 3. pkt.: 

»§ 27, stk. 1, finder tilsvarende anvendelse ved 
kontrollen af opgørelsen af kompensationsbelø- 
bene«. 
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Gældende formulering 
§ 41. Pensionsberettigede, der den 31. decem- 

ber 2007 har en pensionsordning med ret til ren- 
tebonus i pensionsinstitutter efter § 1, stk. 1, i lov 
om beskatning af visse pensionskapitaler m.v. 
(pensionsafkastbeskatningsloven), som den 31. 
december 2007 ejer fast ejendom omfattet af § 2, 
stk. 3, nr. 7-10, i lov om beskatning af visse pen- 
sionskapitaler m.v. (pensionsafkastbeskatnings- 
loven), som ligger til dækning for forpligtelserne 
over for de pensionsberettigede, kan få udbetalt 
en andel af et beløb, der opgøres som 15 pet. af 
markedsværdien af den faste ejendom pr. 31. de- 
cember 2005, jf. dog stk. 7. Det er en betingelse 
for udbetaling, at pensionsinstituttet senest den 
31. marts 2008 indsender dokumentation for 
kompensationsbeløbets størrelse til told- og 
skatteforvaltningen. Pensionsinstituttet skal 
overføre beløbet direkte til de pensionsberettige- 
de efter enten det fordelingsmæssige kontributi- 
onsprincip, jf. § 6, stk. 2, i bekendtgørelse om 
kontributionsprincippet, eller det aftalte forde- 
lingsprincip, hvis kontributionsprincippet ikke 
anvendes, korrigeret for den enkelte pensionsbe- 
rettigedes andel af beskæringen i stk. 7. 

Lovforslaget, 
14.1 § 41, stk. 1, indsættes efter 4. pkt.: 

»Hvis pensionsinstituttet ikke kan indsætte be- 
løbet på en nyoprettet tilsvarende pensionsord- 
ning i pensionsinstituttet, jf. lov om finansiel 
virksomhed §§ 304 eller 307, kan den pensions- 
berettigede vælge mellem at få indbetalt beløbet 
på en tilsvarende ordning i et andet pensionsin- 
stitut eller at få udbetalt beløbet efter fradrag af 
afgift på 60 pct.« 

15. 1§ 41, stk. 1, indsættes eftet 5. pkt., der bliver 
6. pkt.: 

»Pensionsberettigede, der ikke længere har en 
ordning i pensionsinstituttet, og som ikke med- 
deler pensionsinstituttet sit valg senest 1 måned 
efter modtagelsen af underretning fra pensions- 
instituttet om valgmuligheden, anses dog for at 
have valgt udbetaling af beløbet efter fradrag af 
afgift på 60 pet., hvis pensionsinstituttet i forbin- 
delse med underretning om valgmuligheden har 
underrettet den pensionsberettigede herom.« 

16.1 § 41, stk. 1, 9. pkt., der bliver 11. pkt., æn- 
dres: »4.-8. pkt.« til: »4.-10. pkt.« : - 
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Gældende formulering 
Overførslen af den enkelte pensionsberettige- 

des andel af beløbet sker til hver enkelt pensions- 
berettigede i overensstemmelse med vedkom- 
mendes valg enten ved indbetaling af beløbet på 
den pensionsberettigedes pensionsordning i pen- 
sionsinstituttet, ved indbetaling af beløbet på en 
tilsvarende ordning i et andet pensionsinstitut el- 
ler ved udbetaling af beløbet efter fradrag af af- 
gift på 60 pct., jf. dog 7. og 8. pkt. Hvis den pen- 
sionsberettigede ikke senest 1 måned efter mod- 
tagelsen af underretning fra pensionsinstituttet 
om beløbets størrelse og valgmulighedeme som 
nævnt i 4. pkt. meddeler pensionsinstituttet sit 
valg, anses den pensionsberettigede for at have 
valgt indbetaling af beløbet på pensionsordnin- 
gen i pensionsinstituttet. Pensionsinstituttet an- 
moder herefter told- og skatteforvaltningen om, 
at det samlede beløb for alle pensionsberettigede 
udbetales til pensionsinstituttet, der herefter 
straks overfører beløbet til den pensionsberetti- 
gede i overensstemmelse med dennes valg. For 
pensionsberettigede, der har påbegyndt eller af- 
sluttet et udbetalingsforløb bortset fra delophæ- 
velse omfattet af pensionsbeskatningslovens § 
30, stk. 1, udbetaler pensionsinstituttet kompen- 
sationsbeløbet direkte til den pensionsberettige- 
de. Udbetalingen beskattes på samme måde som 
udbetalinger fra den oprindelige pensionsord- 
ning. 4.-8. pkt. finder tilsvarende anvendelse for 
pensionsberettigede, der på udbetalingstids- 
punktet ikke længere har pensionsordningen i 
pensionsinstituttet. 

Stk. 2. Pensionsberettigede, der den 31. de- 
cember 2007 har en pensionsordning uden ret til 
rentebonus, jf. dog stk. 3-6, i pensionsinstitutter 
efter § 1, stk. 1, i lov om beskatning af visse pen- 
sionskapitaler m.v. (pensionsafkastbeskatnings- 
loven), som den 31. december 2007 ejer fast 
ejendom omfattet af § 2, stk. 3, nr. 7-10, i lov om 
beskatning af visse pensionskapitaler m.v. (pen- 
sionsafkastbeskatningsloven), som ligger til 
dækning for forpligtelseme over for de pensi- 
onsberettigede, kan få udbetalt en andel af et be- 
løb, der opgøres som 15 pet. af den faste ejen- 
dom pr. 31. december 2005, jf. dog stk. 7. Det er 
en betingelse for udbetaling, at pensionsinstitut- 
tet senest den 31. marts 2008 indsender doku- 
mentation for kompensationsbeløbets størrelse 
til told- og skatteforvaltningen. 

Lovforslaget 

17. I § 41, stk. 2, indsættes efter 5. pkt.: 
»Hvis pensionsinstituttet ikke kan indsætte be- 

løbet på en nyoprettet tilsvarende pensionsord- 
ning i pensionsinstituttet, jf. lov om finansiel 
virksomhed §§ 304 eller 307, kan den pensions- 
berettigede vælge mellem at få indbetalt beløbet 
på en tilsvarende ordning i et andet pensionsin- 
stitut eller at få udbetalt beløbet efter fradrag af 
afgift på 60 pct.« 
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Gældende formulering 
Pensionsinstituttet skal overføre beløbet direk- 

te til de pensionsberettigede. Den enkelte pensi- 
onsberettigedes andel af kompensationsbeløbet 
beregner pensionsinstituttet som den andel, der 
svarer til forholdet mellem værdien af den faste 
ejendom, der ligger til dækning for den pensi- 
onsberettigedes ordning uden ret til rentebonus, 
nedsat med den pensionsberettigedes andel af 
beskæringen i stk. 7 og værdien af den faste ejen- 
dom, der ligger til dækning for alle ordninger 
uden ret til rentebonus i pensionsinstituttet. 
Overførslen af den enkelte pensionsberettigedes 
andel af beløbet sker til hver enkelt pensionsbe- 
rettigede i overensstemmelse med vedkommen- 
des valg enten ved indbetaling af beløbet på den 
pensionsberettigedes pensionsordning i pensi- 
onsinstituttet, ved indbetaling af beløbet på en 
tilsvarende ordning i et andet penge- eller pensi- 
onsinstitut eller ved udbetaling af beløbet efter 
fradrag af afgift på 60 pet., jf. dog 8. og 9. pkt. 
Hvis den pensionsberettigede ikke senest I må- 
ned efter modtagelsen af underretning fra pensi- 
onsinstituttet om beløbets størrelse og valgmu- 
lighederne som nævnt i 5. pkt. meddeler pensi- 
onsinstituttet sit valg, anses den pensionsberetti- 
gede for at have valgt indbetaling af beløbet på 
pensionsordningen i pensionsinstituttet. Pensi- 
onsinstituttet anmoder herefter told- og skatte- 
forvaltningen om, at det samlede beløb for alle 
pensionsberettigede udbetales til pensionsinsti- 
tuttet, der herefter straks overfører beløbet til den 
pensionsberettigede i overensstemmelse med 
dennes valg. For pensionsberettigede, der har 
påbegyndt eller afsluttet et udbetalingsforløb 
bortset fra delophævelse omfattet af pensionsbe- 
skatningslovens § 30, stk. 1, udbetaler pensions- 
instituttet kompensationsbeløbet direkte til den 
pensionsberettigede. Udbetalingen beskattes på 
samme måde som udbetalinger fra den oprinde- 
lige pensionsordning. 4.-9. pkt. finder tilsvaren- 
de anvendelse for pensionsberettigede, der på 
udbetalingstidspunktet ikke længere har pensi- 
onsordningen i pensionsinstituttet. 

Stk. 3---- 

Lovforslaget 
18.1 § 41, stk. 2, indsættes efter 6. pkt., der bliver 
7. pkt.: 

»Pensionsberettigede, der ikke længere har en 
ordning i pensionsinstituttet, og som ikke med- 
deler pensionsinstituttet sit valg senest 1 måned 
efter modtagelsen af underretning fra pensions- 
instituttet om valgmuligheden, anses dog for at 
have valgt udbetaling af beløbet efter fradrag af 
afgift på 60 pet., hvis pensionsinstituttet i forbin- 
delse med underretning om valgmuligheden har 
underrettet den pensionsberettigede herom.« 

19.1 § 41, stk. 2, 10. pkt., der bliver 12. pkt., æn- 
dres: »4.-9. pkt.« til: »4.-10. pkt.« 
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Gældende formulering 
Stk. 4. Pensionsberettigede, der den 31. de- 

cember 2007 har en unit-linked ordning i et pen- 
sionsinstitut efter § 1, stk. 1, i lov om beskatning 
af visse pensionskapitaler m.v. (pensionsafkast- 
beskatningsloven), kan få udbetalt en andel af et 
beløb for fast ejendom omfattet af § 2, stk. 3, nr. 
7-10, i lov om beskatning af visse pensionskapi- 
taler m.v. (pensionsafkastbeskatningsloven), 
som er knyttet til de pensionsberettigedes depo- 
ter den 31. december 2007. Beløbet opgøres som 
markedsværdien pr. 31. december 2005 af den til 
den samlede unit-linked ordning tilknyttede fa- 
ste ejendom, jf. dog stk. 7. Det er en betingelse 
for udbetaling, at pensionsinstituttet senest den 
31. marts 2008 indsender dokumentation for 
kompensationsbeløbets størrelse til told- og 
skatteforvaltningen. Pensionsinstituttet skal 
overføre beløbet direkte til de pensionsberettige- 
de. Den enkelte pensionsberettigedes andel af 
kompensationsbeløbet beregner pensionsinsti- 
tuttet som den andel, der svarer til forholdet mel- 
lem værdien af den faste ejendom, der er knyttet 
til den pensionsberettigedes ordning, nedsat med 
den pensionsberettigedes andel af beskæringen i 
stk. 7, og værdien af den faste ejendom, der er 
knyttet til den samlede unit-linked ordning i pen- 
sionsinstituttet. Overførslen af den enkelte pen- 
sionsberettigedes andel af beløbet sker til hver 
enkelt pensionsberettigede i overensstemmelse 
med vedkommendes valg enten ved indbetaling 
af beløbet på den pensionsberettigedes pensions- 
ordning i pensionsinstituttet, ved indbetaling af 
beløbet på en tilsvarende ordning i et andet pen- 
sionsinstitut eller ved udbetaling af beløbet efter 
fradrag af afgift på 60 pet., jf. dog 9. og 10. pkt. 
Hvis den pensionsberettigede ikke senest 1 må- 
ned efter modtagelsen af underretning fra pensi- 
onsinstituttet om beløbets størrelse og valgmu- 
lighedeme som nævnt i 4. pkt. meddeler pensi- 
onsinstituttet sit valg, anses den pensionsberetti- 
gede for at have valgt indbetaling af beløbet på 
pensionsordningen i pensionsinstituttet. Pensi- 
onsinstituttet anmoder herefter told- og skatte- 
forvaltningen om, at det samlede beløb for alle 
pensionsberettigede udbetales til pensionsinsti- 
tuttet, der herefter straks overfører beløbet til den 
pensionsberettigede i overensstemmelse med 
dennes valg. 

Lovforslaget 
20. I f41, stk. 4, indsættes efter 5, pkt.: 

»Hvis pensionsinstituttet ikke kan indsætte be- 
løbet på en nyoprettet tilsvarende pensionsord- 
ning i pensionsinstituttet, jf. lov om finansiel 
virksomhed §§ 304 eller 307, kan den pensions- 
berettigede vælge mellem at få indbetalt beløbet 
på en tilsvarende ordning i et andet pensionsin- 
stitut eller at få udbetalt beløbet efter fradrag af 
afgift på 60 pct.« 

21.1 § 41, stk. 4, indsættes efter 6. pkt., der bliver 
7. pkt.: 

»Pensionsberettigede, der ikke længere har en 
ordning i pensionsinstituttet, og som ikke med- 
deler pensionsinstituttet sit valg senest 1 måned 
efter modtagelsen af underretning fra pensions- 
instituttet om valgmuligheden, anses dog for at 
have valgt udbetaling af beløbet efter fradrag af 
afgift på 60 pet., hvis pensionsinstituttet i forbin- 
delse med underretning om valgmuligheden har 
underrettet den pensionsberettigede herom.« 

22.1 § 41, stk. 4, 11. pkt., der bliver 13. pkt., æn- 
dres »6.-10. pkt.« til: »6.-12. pkt.« 
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Gældende formulering 
For pensionsberettigede, der har påbegyndt el- 

ler afsluttet et udbetalingsforløb bortset fra del- 
ophævelse omfattet af pensionsbeskatningslo- 
vens § 30, stk. 1, udbetaler pensionsinstituttet 
kompensationsbeløbet direkte til den pensions- 
berettigede. Udbetalingen beskattes på samme 
måde som udbetalinger fra den oprindelige pen- 
sionsordning. 6.-10. pkt. finder tilsvarende an- 
vendelse for pensionsberettigede, der på udbeta- 
lingstidspunktet ikke længere har pensionsord- 
ningen i pensionsinstituttet. 

Stk. 5--- 

Stk. 12. Told- og skatteforvaltningen kan på- 
lægge de penge- og pensionsinstitutter, der har 
ansøgt om kompensation på vegne af deres kun- 
der efter stk. 1-6, inden en nærmere angiven frist 
at give de oplysninger, som forvaltningen har 
brug for ved kontrollen med opgørelsen af kom- 
pensationsbeløbene. Indsendes oplysningerne 
ikke rettidigt, kan skatteministeren som tvangs- 
middel pålægge den, der skal indsende oplysnin- 
gerne, daglige eller ugentlige bøder, indtil oplys- 
ningeme f r e m k o m m e r . ; .  

Lovforslaget 

23.1 § 41 indsættes efter stk. 7 som nye stykker: 
»Stk. 8. Indbetaling af kompensationsbeløbet 

på den pensionsberettigedes pensionsordning i 
forsikringsselskabet m.v. eller overførsel af be- 
løbet til en tilsvarende pensionsordning i et andet 
forsikringsselskab m.v. efter stk. 1-4, anses for 
en overførsel efter pensionsbeskatningslovens § 
41. 

Stk. 9. Juridiske personer er ikke berettigede til 
kompensation efter denne bestemmelse. 

Stk. 10. I de helt særlige tilfælde, hvor forsik- 
ringsselskabet m.v. ikke har kunnet finde en pen- 
sionsberettiget, der ikke længere har en ordning 
i forsikringsselskabet m.v., kan forsikringssel- 
skabet m.v. undlade at anmode om kompensati- 
on for den pågældende. 

Stk. 11. Markedsværdien pr. 31. december 
2005 er værdien pr. 31, december 2005 som den 
er anført i den reviderede og generalforsamlings- 
godkendte årsrapport for 2005.« 

Stk. 8-13 bliver herefter stk. 12-17. 

24.1 § 41, 'stk. 12, der bliver stk. 16, indsættes 
som 3. pkt..- 

»§ 27, stk. 1, finder tilsvarende anvendelse ved 
kontrollen af opgørelsen af kompensationsbelø- 
bene«. , 홢 t -,; . i 
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Til lovforslag nr. L 87. Skriftlig fremsættelse (27. februar 2008) 

Skatteministeren (Kristian Jensen): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring pensionsajkastbe- 
skatningsloven. (PræCiseringer af kompensati- 
onsordning). 

(Lovforslag nr. L 87). 
Lovforslaget præciserer de overgangsbestem- 

melser om engangsudbetaling fra staten til pen- 
sionsopspareme (kompensationsordningen), der 
blev indført ved omlægningen af pensionsaf- 
kastbeskatningen ved lov nr. 1535 af 19. decem- 
ber 2007 (pensionsafkastbeskatningsloven). 

Lov nr. 1535 af 19. december 2007 udmønter 
den aftale, som regeringen (Venstre og Det Kon- 
servative Folkeparti) og Socialdemokraterne, 
Dansk Folkeparti, Det Radikale Venstre og So- 
cialistisk Folkeparti har indgået om den fremti- 
dige pensionsbeskatning som følge af EF-Dom- 
stolens underkendelse af de danske pensionsbe- 
skatningsregler i dom af 30. januar 2007 i sag C- 
150/04, Kommissionen mod Danmark. 

Overgangsbestemmelseme blev indført for at 
kompensere pensionsopspareme for ophævelsen 
af den hidtidige fritagelse for pensionsafkastskat 
af afkast af visse faste ejendomme og indeksob- 
ligationer. Med en række præciseringer søges 
det at undgå eventuel fortolkningstvivl og at bi- 
drage til en forenkling af selskabernes arbejde 
med at fordele kompensationsbeløb ud individu- 
elt til kundeme. 

Lovforslaget præciserer og justerer kompen- 
sationsordningen på følgende punkter: 

-  Præcisering af, at beholdningen af indeksobli- 
gationer ultimo 2006 ved beregningen af kom- 
pensationen for ophævelse af skattefrihed af 
visse indeksobligationer korrigeres for ud- 
trækninger i 2007, og at beholdningen den 31. 

december 2006 kun omfatter ikke udtrukne 
obligationer. 

-  Præcisering af, at der kun gives kompensation 
for tab af fremtidig skattefrihed til dem, der 
hidtil var skattefri af indeksobligationeme. 

-  Præcisering, der sikrer overensstemmelse med 
lov om finansiel virksomhed. 

-  Præcisering af, at kompensationen for fast 
ejendom beregnes på baggrund af værdien 
ifølge årsrapporten for 2005. 

-  Teknisk ændring, der giver pensionsinstituttet 
mulighed for at vælge at udbetale kompensati- 
onsbeløbet til forhenværende kunder, som 
ikke svarer på underretningen fra pensionsin- 
stituttet om valgmulighed, i stedet for at ind- 
sætte beløbet på en eksisterende pensionsord- 
ning. 

-  Præcisering af, at indsættelse af kompensati- 
onsbeløbet på en eksisterende pensionsord- 
ning eller overførsel af beløbet til en tilsvaren- 
de ordning ikke får skattemæssige konsekven- 
ser, og at det kun er fysiske personer, der er be- 
rettigede til at få kompensation. 

-  Mulighed for, at penge- og pensionsinstitutter- 
ne i de helt særlige tilfælde, hvor instituttet 
ikke har kunnet finde en forhenværende pensi- 
onskunde, kan undlade at anmode om kom- 
pensation for den pågældende. 

-  Præcisering af, at SKAT i forbindelse med 
kontrollen af opgørelsen af kompensationsbe- 
løbet kan ændre kompensationsbeløb, der an- 
ses for urigtige. 
De tekniske præciseringer af kompensations- 

bestemmelsen sikrer, at beregningen af kompen- 
sationstallet fremgår i overensstemmelse med 
den tiltænkte udformning, og medfører derfor 
ingen egentlige provenumæssige konsekvenser. 
De øvrige ændringer vurderes ikke at have næv- 
neværdige provenumæssige konsekvenser. 
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Efter lov nr. 1535 af 19. december 2007 er det 
en betingelse for udbetaling af kompensation, at 
penge- eller pensionsinstituttet senest den 31. 
marts 2008 indsender dokumentation til SKAT 
for kompensationsbeløbet. Regeringen lægger 
afgørende vægt på, at kompensationsudbetalin- 
gen afvikles hurtigst muligt efter indførelsen af 
de nye regler, og at præciseringerne afkompen- , 
sationsordningen er vedtaget inden ansøgnings- 

fristens udløb. På denne baggrund anbefales det, 
at Folketingets behandling af lovforslaget gen- 
nemføres hurtigst muligt med henblik på vedta- 
gelse inden den 31. marts 2008. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de 
ledsagende bemærkninger, skal jeg hermed an- 
befale lovforslaget til Folketingets hurtige og 
velvillige behandling. 

413 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 


